

FINANSUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 9/1982-83 med anledning av ltm. Bert Häggbloms m.fl. hemställningsmotion till landskapsstyrelsen om att utarbeta ett sysselsättningsprogram för unga.

Landstinget har inbegärt finansutskottets yttrande över nämnda motion. Utskottet som i ärendet hört byråchefen Jarl Lindqvist får värdsamt anföra följande.

Under en lång rad av år har landskapet haft problem med en omfattande ungdomsemigration. Under senaste höst har dock denna förbytt i en inte tidigare upplevd ungdomsarbetslöshet. I betänkandet med anledning av ordinarie årsstaten för 1983 framhöll utskottet behovet av att landskapsstyrelsen snabbt kan vidta åtgärder för att lindra arbetslösheten i synnerhet bland unga. Det kan dock, speciellt ur landstingets synvinkel, vara svårt att överblicka vilken effekt de beviljade medlen har och hur olika berörda myndigheter koordinerar sina sysselsättningspolitiska åtgärder o.s.v. Ett årligt sysselsättningsprogram över hur landskapsstyrelsen avser att trygga sysselsättningen för unga i landskapet och hur de anslagna medlen kommer att användas vore därför värdefullt. Därigenom ges även landstinget möjligheter att bedöma de åtgärder som sätts in och vilka eventuella kompletteringar som är nödiga. Programmet skulle alltså i första hand ha siktet inställt på ett år, men även i görligaste mån beakta långsiktiga perspektiv.

I samband med uppgörandet av ett dylikt program, skulle även en nödvändig koordinering mellan arbetskrafts- och utbildningsmyndigheterna kunna beaktas. Viktigt i sammanhanget är att ta fasta på lärlingsavtalsutbildningens möjligheter.

Med hänvisning till det ovan sagda får utskottet värdsamt föreslå att Landstinget hemställer hos landskapsstyrelsen om att landskapsstyrelsen låter utarbeta ett sysselsättningsprogram för unga.

Mariehamn den 12 januari 1983.

På finansutskottets vägnar:

Rolf Carlsson

ordförande

Dag Boman

sekreterare

Närvarande i utskottet: ordf. R. Carlsson, v. ordf. R. Söderlund, ledamöt.

E. Jansson, B. Sundback och T. Söderlund.